Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo en el 

cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-801-85/2021 al CORREO OFICIAL DE LA 

REPUBLICA ARGENTINA S.A., CUIT 30-70857483-6, Proveedor Municipal N° 3560, por la suma de $ 

3.777.159,90 (PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE, 

CON NOVENTA CENTAVOS);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo N° 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de CARTAS SIMPLES, CARTAS CERTIFICADAS, 

ENCOMIENDAS, TELEGRAMAS Y HOJAS DE CARTA DOCUMENTO, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-801-85/2021, solicitada por la Secretaría de Jefatura de Gabinete, por la suma de $ 

3.777.159,90 (PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE, 

CON NOVENTA CENTAVOS), de conformidad a lo establecido en el artículo N° 156, inciso 2, de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la 

suma determinada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.11 - Cat.